
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Trojanovice

Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice
tel.č.: 556 835 405 | e-mail: obecni.urad@trojanovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Trojanovice
konané dne 18. 12. 2023 v Hotelu U Kociána od 18:00 hod.

1. Schválení programu

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce Mgr. Jiří Novotný.

Přivítal všechny přítomné a konstatoval,  že je přítomno ...  z 11 zastupitelů. Zastupitelstvo je schopno se
usnášet.

Omluveni:

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva obce Trojanovice.

1. Schválení programu
2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti obce
4.1. Infrastruktura
4.2. Obecní majetek
4.3. Územní plán
4.4. Doly
4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu
4.6. Sběrný dvůr a odpady
4.7. Horečky a Fond Horečky
4.8. Rekovice
4.9. Fond Pustevny a Pustevny s. r. o.
4.10. Ostatní
5. Rozpočet 2024
6. Obecně závazné vyhlášky
7. Žádosti občanů a organizací
8. Různé
9. Rozpočtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 8. zasedání, konaného dne 18. 12. 2023.

Moje poznámka

2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Návrhová komise: Hana Dorotíková, Ing. Mgr. Linda Holubová Blažková, Ing. Jiří Horák

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Simona Káňová, Pavel Štefek
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Hanu Dorotíkovou, Ing. Mgr. Lindu
Holubovou Blažkovou, Ing Jiřího Horáka a jako ověřovatele zápisu Mgr. Simonu Káňovou a Pavla
Štefka.

Moje poznámka

3. Kontrola plnění usnesení

1/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 7. zasedání, konaného dne 30. 10. 2023.
2/7ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing.  Alenu Hlaváčovou,  Mgr.
Simonu Káňovou, BcA. Jiřího Hausera a jako ověřovatele zápisu Mgr. Ivanu Vrtalovou a Tomáše Střalku.
3/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Trojanovice o místním
poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství.  OZV byla  dne  8.11.2023  vyhlášena  ve  sbírce
právních předpisů o oznámení o tomto vyhlášení bylo tentýž den zveřejněno na úřední desce.
4a/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje výpůjčku pozemku par. č. 762/4 o výměře 3714m² v k.
ú. Frenštát pod Radhoštěm. Zaslána doplněná smlouva.
4b/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zřízení věcného břemene pro vedeni zemní kabelové
přípojky NN pro pozemek parc. č.  2723/1 v obecním pozemku par. č.  3535/1 vše v k. ú. Trojanovice za
podmínek dle směrnice č. 3/2022. Smlouva podepsána
4c/7ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje  zřízení  věcného břemene pro uložení  plynovodní
přípojky pro rodinný dům čp. 337 v obecním pozemku parc. č. 3514/1 v k.ú. Trojanovice, za podmínek dle
směrnice č. 3/2022. Uzavřena smlouva
4d/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2491/11 o výměře 25
m² Jánu a Miroslavu Pupíkovi, oba bytem Trojanovice a koupi pozemků: parc. č. 3548/11 o výměře 3m2 a
3548/12 o výměře 3 m2 vše v k.ú. Trojanovice, dle geometrického plánu č. 4373-4//2023 ze dne 2. 8. 2023 s
doplatkem rozdílů hodnot  pozemků,  za cenu 728 Kč/m2 .  Cena odsouhlasena, zadána k vypracování
smlouva
4e/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje snížení ceny za zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky. Zaslán výpis usnesení
4f/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje pořízení změny územního plánu obce Trojanovice
zkráceným postupem. Žádost bude zařazena do projednání nového územního plánu. Zaslán výpis usnesení
5a/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje převod zisku hospodářské jednotky Rekovice za rok
2022 v celkové výši 1 007 586,58 Kč do rozpočtu obce a to v termínu do 30. 11. 2023. Zisk hospodářské
jednotky převeden na účet obce dne 7.11.2023
5b/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje založení termínovaného vkladu s jistinou 15 mil. Kč
vázaný na 6 měsíců s úrokovou sazbou 5,86% u ČSOB a. s. Termínovaný vklad založen a peníze převedeny
dne 23.11.2023
5c/7ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje směnu pozemků: pozemkové parcely číslo 96  o
výměře 11504 m2 a 98 o výměře 6486 m2 ve vlastnictví obce Trojanovice za pozemky: pozemkové parcely číslo
5 o výměře 675 m2 , 11 o výměře 1645 m2 , 18/3 o výměře 1166 m2 , 23/3 o výměře 9719 m2 , 2133/4 o
výměře 1468 m2 , 2133/5 o výměře 147m2 , 2133/10 o výměře 453 m2 a 2138 o výměře 2908 m2 vše k. ú.
Trojanovice s doplatkem rozdílu ceny ve výši 457 570 Kč/bez DPH. Zasláno usnesení
5d/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 3674/4 - ostatní
plocha v k.ú. Trojanovice z Moravskoslezského kraje na obec Trojanovice. Smlouva podepsána a zaslána k
podpisu MSK
5e/7ZO/2023  Zastupitelstvo  obce Trojanovice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene č.
NJ/346/e/2023/Pu. Zaslán výpis
5f/7ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.
NJ/347/e/2023/Pu. Zaslán výpis
5g/7ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě a provozování
vodního díla č. 00298514/SONP/NJ/V/2023/D1. Smlouva podepsána a zaslána k podpisu SmVak
6/7ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2023. Rozpočtové opatření
vyvěšeno do financí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Moje poznámka

4. Zpráva o činnosti obce

Moje poznámka

4.1. Infrastruktura

Nové informace:
Projekty na vodovody a kanalizace:  Vodovody jsou zkolaudované a nachystané na dodatek provozní
smlouvy.  Dotace se budu vyúčtovávat.  V roce 2024 je naplánovaná realizace vodovodu na Bystré v
případě, že obec bude opět úspěšná v získání dotace z MSK. 
Cyklostezka: Obec získala stavební povolení s nabytím právní moci na cyklostezku Solárka a Pindula. Byla
také podaná žádost o dotace IROP na tyto dva úseky. V případě přiznání dotace budou tyto realizovány v
roce 2024. Obec ještě hodlá vyjednávat o podpoře kofinancování ze strany MSK. Jednání se teprve
plánuje.  Cyklostezka Lomná -  je  vydáno stavební  povolení.  Cyklostezka Bystré -  čeká se na převod
majetku Diamo s.p. na MSK. Projekt je kompletně zpracovaný a v 50. týdnu proběhne jednání s Diamem,
zda by nám neumožnili  projekt dotáhnout do stavebního povolení.  Pan místostarosta projednal také
cyklostezku se soukromníky a tak bychom rádi v roce 2024 začali s projekcí Cyklostezka Bystré - Most
přes Lomnou. Dále ve spolupráci s Městem Frenštát budeme vypisovat výběrové řízení na cyklostezku
CÉRKA, která by měla propojit Solárku s Pindulí a Frenštátem.  
Točna pod Javorníkem: Hotovo, zkolaudováno.
Most a chodník na Solárce přes Lomnou: Stavba má skluz a pokud počasí povolí, tak se bude betonovat
mostovka a zprovozní se po technologické pauze jeden jízdní pruh na semafory. V roce 2024 budeme
žádat o dotaci na 2,5 mil. na kofinancování této akce. S tím však musíme doprojektovat a zrealizovat
přechod a chodník nad kruhovým objezdem. Toto se projektuje.
Parkoviště u Koksaře: Stavba je dokončena a chystá se na provozování. Dotace z MMR ve výši 3 205 tis.
Kč je vyúčtována a přijata. Dotace z MSK ve výši 2 500 tis. Kč je připravena k vyúčtování. V plánu je
možná požádat o dotaci z MSK na vybudování tzv. Stellplatzu pro obytná auta. Dotace na toto je vypsaná.

Moje poznámka

4.2. Obecní majetek

Nové informace:
Chata Koksař:  Bylo uspořádáno jednání s panem Blažkem se kterým máme uzavřenou smlouvu na vedení
participativního procesu a jeho právníkem s odborností na bydlení a družstva. Domluveno je posunout
jednání  se  zájemci  až  na  leden,  až  bude  ujasněn  možný  právní  rámec  tohoto  projektu.  Zatím  se
vyselektovaly 3 cesty:  (i)realizace -  dotace + zvýhodněná půjčka, výstup -  klasické nájemní bydlení,
(ii)realizace - dotace + zvýhodněná půjčka, výstup - participativní  správa nemovitosti, (iii)realizace -
společná investice se zájemci o participaci, výstup - společné vlastnictví bytů.
Rekonstrukce obecního úřadu: Terasa je hotová, je osázená travinami. Prostranství kolem obecního úřadu
se ještě řeší a čeká na výstup od firmy Arvita.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

4.3. Územní plán

Nové informace: Do nového územního plánu sbíráme požadavky.

Moje poznámka

4.4. Doly

Nové informace:

Důl Frenštát je zasypán na úroveň 15 m pod povrchem. Do konce roku se chtějí dostat na 5 m, aby se
mohly vypnout ventilátory, které trochu ruší okolí. Začaly se bourat dle harmonogramu první stavby.
Největší z nich je jedna hala + velká kotelna. Dále se bourají strojovny vratů.

Stav jednotlivých činností je tento:

Dotace na vypsanou zakázku velké projekce CÉRKA - dotace I. byla padaná na MŽP. Čekáme na
zpětnou vazbu kontroly dotace.
Dotace II. na projekci přírodě blízkých opatření související s vodní nádrží Lubina byla podaná a
také prochází formální kontrolou.
Dotace III. na projekci cyklostezky vodní nádrž Lubina - CÉRKA - Frenštát p. R. byla podaná a
prochází formální kontrolou.
Probíhaní dále legislativní kroky a proběhly 2 jednání s Báňským úřadem. Stále platí, že hornická
činnost má být ukončena 9/2024.
Probíhá jednání nad návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o převodu vodovodů a kanalizací na obec
Trojanovice.
Předpokládaný harmonogram zatím držíme. Bude zřejmě porušen v rámci rozhodnutí o výběru
projekční firmy. Do výběrového řízení se přihlásila jenom jedna firma a druhá cca 15 min po
termínu. I když bychom mohli dokončit výběrové řízení pouze s jednou firmou, rozhodlo vedení
obce změkčit vyřazovací podmínky soutěže a vypsat výběrové řízení znovu, aby to skutečně byla
soutěž. Termín pro podání o účast do výběrového řízení je stanoven na 3.1.2024.

Moje poznámka

4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu

Stav na účtech obce Trojanovice k 7.12. 2023 je v celkové výši 78 573 059,59 Kč.

Moje poznámka

4.6. Sběrný dvůr a odpady

Nové informace: Zatím se nepodařilo poslat prezentaci na SFŽP. Je to velmi složité v současné legislativní
nejistotě toho, co je před námi. Nicméně budeme dále se SFŽP na toto téma komunikovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Moje poznámka

4.7. Horečky a Fond Horečky

Nové informace:  Obec předala městu Frenštát podklady pro výběrové řízení na rekonstrukci dětského
hřiště. Ostatní činnosti jsou nyní na městu Frenštát pod Radhoštěm.

Moje poznámka

4.8. Rekovice

Nové informace: 
Žádné nové informace.

Moje poznámka

4.9. Fond Pustevny a Pustevny s.r.o.

Nové informace:

Fond Pustevny: 
Žádné nové informace

Pustevny s. r. o.:
Žádné nové informace

Moje poznámka

4.10. Ostatní
blok 4.10-1

Nové informace: 

Směna pozemků za garážemi: Směna byla zastupitelstvem odsouhlasena a probíhají kroky k realizace celé
směny tak, aby byla schválena na MZ.

Výhybna na Bystrém: Výhybna je naprojektovaná, ale zájem na Bystrém o její realizaci ochabl. Možná celý
projekt skončí pouze vymístěním plynovodní přípojky u č.p. 318 mimo obecní komunikaci a projekt bude
nachystán, pokud bude zájem o jeho realizaci.

Projekt hřiště na Bystrém: Schůzka proběhla a domluvili jsme se, že budeme kontaktovat geology, kteří znají
okolí a umí predikovat vodu a budeme se s nimi bavit o podmínkách garancí vody po vrtání. Tato jednání ještě
neproběhla.

Energetika: Byly podány žádosti o dotace na RES+ na fotovoltaické elektrárny na obecním úřadě, sběrném
dvoře, hasičské zbrojnici, TJ Bystré, Rekovic, TJ pod Javorníkem, Bytovka pod Javorníkem, MŠ pod Javorníkem,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Základní škola na Lomné, IC, obchod a trojgaráž. Dále byla podána dotace na Energetický management obce,
což je povinnost mít. Dále se chystáme podat žádost o dotaci na energetickou koncepci a také na komunitní
energetiku.

Daň z  nemovitostí:  Zde  bylo  rozhodnuto  že  počkáme jak  se  k  dani  postaví  stát.  Jakmile  uvidíme jakou
má současná úprava vliv na rozpočet obce, budeme reagovat s návrhem na změnu této daně ze strany obce
Trojanovice.

Žádost o dotaci: Strom života nám dal žádost o dotaci na jejich služby. Po konzultacích se sociálním odborem
města Frenštát a Kopřivnice bylo těmito navrženo, že obce by neměly začínat podporovat služby hrazené ze
zdravotního pojištění, které jsou relativně štědře dotované. Obce by se měly soustředit na sociální pomoc kde
na obce stát klade stále větší požadavky. Proto žádost v příloze č. 4.10.1. Žádost Strom života, dávám na
vědomí.

Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2024
Zápisy ze schůze sociálního výboru

Moje poznámka

blok 4.10-2

Zastupitelstvo obce Trojanovice bere na vědomí zprávu o činnosti obce.

Moje poznámka

5. Rozpočet 2024

Pro rok 2024 byl rozpočet zpracován a řádně vyvěšen 15 dní před konáním zastupitelstva. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočet obce na rok 2024.

Přílohy:
navrh_rozpoctu_2024, priloha_c_1_k_navrhu_rozpoctu_2024,

Moje poznámka

6. Obecně závazné vyhlášky
blok 6-1

Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. Byla schválena novela zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti od 1.1.2024, z tohoto důvodu je nutné schválit novou OZV, která bude
odpovídat nové právní úpravě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  ze  psů
s účinností od 1.1.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Moje poznámka

blok 6-2

Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. Byla schválena novela zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti od 1.1.2024, z tohoto důvodu je nutné schválit novou OZV, která bude
odpovídat nové právní úpravě. Zároveň se navrhuje zvýšení poplatku na 30 Kč/den/noc (ze zákona lze až 50 Kč)
a četnost placení do 15. dne následujícího pololetí, povinnost ohlášení do 15 dnů od zahájení činnosti. V
současné OZV je 15 Kč/noc/den, platba do 10. dne následujícího pololetí, povinnost do 10 dnů od zahájení
činnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  z  pobytu
s účinností od 1.1.2024.

Moje poznámka

blok 6-3

Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Byla schválena
novela zákona o místních poplatcích, která má nabýt účinnosti od 1.1.2024, z tohoto důvodu je nutné schválit
novou OZV, která bude odpovídat nové právní úpravě. Změna čl. 6 splatnost poplatku: Poplatek stanovený
paušální částkou je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. Nově: Poplatek stanovený roční
paušální částkou je splatný nejpozději do 30 dnů od počátku každého ročního poplatkového období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku  za  užívání
veřejného prostranství s účinností od 1.1.2024.

Moje poznámka

7. Žádosti občanů a organizací
blok 7-1

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene NJ/456/d/2023/Kul

Jedná se o pozemek parc. č. 3764/1 v k.ú. Trojanovice, který je ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a v
rámci stavby "Chodník a přechod pro chodce v k.ú. Trojanovice" dojde k uložení kabelového vedení pro veřejné
osvětlení do části pozemku parc. č. 3764/1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
č. NJ/456/d/2023/Kul.

Přílohy:
NJ_d_456_III_4835, 4866_Trojanovice pč 3761-1_chod

Moje poznámka

blok 7-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/472/i/2023/Ja

Důvodová zpráva:

V rámci plánované stavby  „Chodník a přechod pro chodce v k. ú. Trojanovice parc. č. 3764/1, 3764/8 a
3764/10“  bude část pozemku parc. č. 3764/1, která je ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, na základě této
budoucí smlouvy, na obec po kolaudaci bezplatně převedena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací
č.  NJ/472/i/2023/Ja.

Přílohy:
NJ-472-i-2023-Ja chodník Trojanovice, C3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Moje poznámka

blok 7-3

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: ČEZ Distribuce v zastoupení ARPEX MORAVA s.r.o.

Důvodová zpráva:

Žádost se týká umístění nové zemní kabelové přípojky NN, za účelem napojení nového odběrného místa na
pozemku parc. č. 1799/9 v obecních pozemcích parc. č. 1799/1 a 3602/1 v k. ú. Trojanovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje věcné břemeno pro vedeni elektrické přípojky pro nemovitost
na parc. č. 1799/9 v obecních pozemcích parc. č. 1799/1 a 3602/1 v k. ú. Trojanovice za podmínek dle
směrnice č. 3/2022.

Přílohy:
Žádost ARPEX MORAVA - Trojanovice č.parc. 1799-9, , Smlouva ARPEX MORAVA Trojanovice č.parc.
1799-9, N, Situace Trojanovice č.parc. 1799-9, NNV, NNK

Moje poznámka

blok 7-4

Smlouva o výpůjčce

Důvodová zpráva: Jedná se o výpůjčku pozemku parcela číslo 3814 o výměře 104 m2 a pozemku parcela číslo
st. 1281/2 o výměře 14 m2 vše v k. ú. Trojanovice Městu Frenštát za účelem stavby "Revitalizace skokanského
můstku ve Frenštátě pod Radhoštěm". Záměr výpůjčky byl řádně vyvěšen na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 3814 a st. 1281/2
za účelem stavby "Revitalizace skokanského můstku ve Frenštátě pod Radhoštěm".

Přílohy:
Smlouva o výpůjčce pozemků - Frenštát x Trojanovic



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Moje poznámka

blok 7-5

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení Eltrab Group s.r.o.

Důvodová zpráva:

Žádost se týká umístění nové zemní kabelové přípojky NN za účelem napojení nového odběrného místa  na
pozemku parc. č. 1386/12 v k.ú. Trojanovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje věcné břemeno pro vedeni elektrické přípojky pro nemovitost
1386/12 v obecním pozemku par. č. 3638/1 v k. ú. Trojanovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

Přílohy:
Žádost (6), Smlouva Eltrab Group Trojanovice p.č. 1386-12

Moje poznámka

blok 7-6

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: ***

Důvodová zpráva:

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro uložení vodovodní přípojky do obecního pozemku parc. č.
3534/2 pro stavbu rodinného domu na pozemku parc. č. st. 241/1 a 2540/4 v k. ú. Trojanovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro uložení vodovodní přípojky pro novostavbu
RD na pozemcích parc. č. st. 241/1 a 2540/4  v obecním pozemku par. č. 3534/2 v k. ú. Trojanovice
za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

Přílohy:
Situace (3),

Moje poznámka

blok 7-7

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: QQ Studio Ostrava s.r.o. v zastoupení AGPOL, s.r.o.

Důvodová zpráva:

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro uložení vodovodního potrubí do obecního pozemku parc. č.
3575/1 pro stavbu "Vodovodní řád - přípojka Trojanovice".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro uložení vodovodního potrubí  do obecního
pozemku parc. č. 3575/1 pro stavbu "Vodovodní řád - přípojka Trojanovice" za podmínek dle směrnice
č. 3/2022.

Přílohy:
Žádost (8), Situace (4)

Moje poznámka

blok 7-8

Žádost o změnu účelu smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce

Žadatel: ***

Důvodová zpráva:

Žádost o změnu účelu smlouvy poskytnuté v rámci grantů obce Trojanovice. Důvodem pro změnu je zranění
žadatele, které zabránilo naplnění účelu smlouvy. Žadatel žádá o změnu využití prostředků na tréninky a
případné rehabilitace a fyzioterapii. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje změnu účelu smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu
obce žadateli ***, na účel využití prostředků na tréninky a případné rehabilitace a fyzioterapie.

Moje poznámka

8. Různé
blok 8-1

MEDELA - péče o seniory o. p. s.
V roce 2022 se na 24. zasedání ZO Trojanovice vydalo usnesení č. 24/18, kdy obec Trojanovice vyjadřuje
potřebnost sociální služby domova se zvláštním režimem a zavazuje se ke spolufinancování neinvestičních
výdajů na dvě lůžka, oprávněné provozní ztráty v maximální výši 35 000 Kč/1lůžko. Dle žádosti domovu se
zvláštním režimem a dle počtu umístěných občanů v roce 2023 byly obsazeny 4 lůžka,  tzn.  že dle výše
uvedeného usnesení by nebylo možné poskytnout příspěvek pro 4 lůžka. Proto navrhuji zrušit výše uvedené
usnesení a schválit nové usnesení pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice vyjadřuje potřebnost pro sociální služby domova se zvláštním režimem
ve Frýdlantu nad Ostravicí (ul. Nerudova 1499, provozovatel Medela - péče o seniory o. p. s.) a zavazuje
se  ke  spolufinancování  neinvestičních  výdajů  na  4  lůžka  a  to  na  30  %  oprávněné  provozní
ztráty, maximálně však 35 000 Kč/1lůžko pro rok 2023. Tímto usnesením se ruší usnesení č. 24/18 ze dne
29. 8. 2022.

Moje poznámka

blok 8-2

Příspěvek do fondu sociálních služeb

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

V souladu s ustanovením čl. II. bodu 2. Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti sociálních služeb, ev. č.
377/2020 ze dne 21.12.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.07.2023 byla vypočtena výše příspěvku na rok
2024 ve výši 199 200,- Kč. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Trojanovice bere na vědomí výši příspěvku do Fondu sociálních služeb pro rok 2024.

Přílohy:
Příděl do FSS 2024, Služby sociální péče 2024

Moje poznámka

blok 8-3

Poskytování stravenkového paušálu uvolněným zastupitelům: s přechodem z dosavadního systému vydávání
stravenek zaměstnancům obce na stravenkový paušál je nutné tuto změnu schválit pro uvolněné zastupitele.
Stravenkový paušál jim bude vyplácen ve stejné výši jako zaměstnancům obce, jelikož se v tomto směru jedná o
obdobu  pracovního  poměru.  Poskytování  příspěvků  z  peněžního  fondu  a  z  rozpočtu  obce  uvolněným
zastupitelům bylo schváleno usnesením 5/2022 dne 24. 10. 2022 (ustavující zasedání)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  poskytování  stravenkového  paušálu  za  každý  odpracovaný
den, mimo svátků, sobot a nedělí uvolněným zastupitelům obce z peněžního fondu a z rozpočtu obce,
za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce dle schválených vnitřních předpisů a
směrnic, s platností od 1. 1. 2024.

Moje poznámka

9. Rozpočtová opatření
blok 9-1

Rozpočtové opatření č. 21, 22
viz příloha - na vědomí

Přílohy:
ro_21_tridy, ro_22_tridy

Moje poznámka

blok 9-2

Rozpočtové opatření č. 23
viz příloha - na schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 23

Přílohy:
ro_23_tridy_změna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Moje poznámka


